
Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung i  

 
FORMULIR SPMI 

IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

LEMBAGA PENJAMINAN MUTU  

IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK  

BANGKA BELITUNG 

TAHUN 2019 
  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung ii  

PENGESAHAN 
 

FORMULIR SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

Nomor Dokumen: In.40/SPMI-04/11/2019 

 

 
Dirumuskan 

 
: 

 
Tim Penyusun SPMI 
 

 

 
Diperiksa 

 
: 

 
Wakil Rektor Bidang Akademik 
dan Kelembagaan   
Dr. Rusydi Sulaiman, M.Ag 
 

 
 
 

 
Ditetapkan  

 
: 

 
Rektor 
Dr. Zayadi, M.Ag 
 

 

 
Dikendalikan  

 
: 

 
Ketua Lembaga Penjaminan Mutu  
Dr. Yusra Jamali, M.Pd 
 

 

 

 
 
 
 
Lembaga Penjaminan Mutu (LPM) 
 

 
 

Disetujui oleh : 
Rektor IAIN SAS Babel, 

 
 
 

Dr. Zayadi, M.Ag 
 

 
Revisi ke-00 

Tanggal 13 
November 2019 

 

 

  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung iii  

 
 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

 
 NOMOR: 1336 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

PENETAPAN DOKUMEN SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL (SPMI) IAIN 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
REKTOR IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG, 

 

Menimbang : a. bahwa agar implementasi Penjaminan Mutu Internal di IAIN 
Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung dapat terwujud 
dengan baik maka perlu ditetapkan Dokumen Sistem 
Penjaminan Mutu Internal (SPMI) IAIN Syaikh Abdurrahman 
Siddik Bangka Belitung; 

  b. bahwa agar Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal 
(SPMI) IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung 
mempunyai kepastian hukum maka perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Rektor; 

 

Mengingat  : 1.  Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

  2. . Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

  3.  Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

  4.  Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan, 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara; 

  5.  Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen; 

  6.  Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen; 
  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 
  9.  Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

  10.  Peraturan Presiden Nomor 30 Tahun 2018 tentang Perubahan 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung iv  

status STAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung 
menjadi IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung; 

  11.  Permenristek Dikti Nomor 32 Tahun 2016 tentang Akreditasi 
Program Studi dan Perguruan Tinggi; 

  12.  Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
46 Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka 
Kreditnya; 

  13.  Kemenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

  14.  Keputusan Menteri Agama RI Nomor 36 Tahun 2018 tentang 
Organisasi Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Syaikh 
Abdurrahman Siddik Bangka Belitung; 

  15.  DIPA IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung 
Nomor: 025.04.2.663928/2019 tanggal 05 Desember 2018 

 

Memperhatikan : Persetujuan Senat IAIN Syaikh Abdurrahkan Siddik Bangka 
Belitung Tanggal 13 November 2019 Tentang Penetapan 
Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) IAIN Syaikh 
Abdurrahman Siddik Bangka Belitung;  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : Keputusan Rektor IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka 
Belitung Tentang Penetapan Dokumen Sistem Penjaminan Mutu 
Internal (SPMI) IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka 
Belitung; 

Pertama : Menetapkan Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 

IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung, 

sebagaimana tersebut dalam lampiran sebagai bagian tidak 

terpisahkan dari Surat Keputusan ini; 

Kedua : Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung adalah pernyataan tertulis 

tentang Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung; 

Ketiga :  Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung tersusun dalam bentuk 

beberapa buku, yaitu: Kebijakan Mutu Internal, Manual Mutu 

Internal, Standar Mutu Internal dan Standar Operasional 

Prosedur, dan dapat dijadikan pedoman dalam penjaminan 

mutu internal di lingkungan IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Bangka Belitung; 

Keempat : Memberlakukan Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal 

(SPMI) IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung 

sebagaimana terlampir dalam Keputusan ini sebagai pedoman, 

arah dan kebijakan manajemen pengelolaan, pelaksanaan dan 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung v  

evaluasi Sistem Penjaminan Mutu Internal IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung; 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan maka akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 
2. Para Dekan Fakultas; 
3. Para Ketua Lembaga 
4. Para Kepala Unit; 
5. Kabiro AUAK; 
6. Kabag. AUK dan AKK; 
7. Para Kasubbag; 

Ditetapkan di Bangka 

Pada Tanggal, 15 November 2019 

 

REKTOR, 
            

 

 
 
Dr. ZAYADI, M.Ag 

  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung vi  

KATA PENGANTAR 
 
 

Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) sebagaimana termaktub pada Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 62 tahun 2016 tentang sistem 

penjaminan mutu pendidikan tinggi, adalah kegiatan sistemik penjaminan mutu 

pendidikan tinggi oleh setiap perguruan tinggi secara otonom untuk mengendalikan dan 

meningkatkan penyelenggaraan pendidikan tinggi secara berencana dan berkelanjutan. 

SPMI direncanakan, dilaksanakan, dievaluasi, dikendalikan, dan dikembangkan oleh 

perguruan tinggi dengan siklus penetapan, pelaksanaan, evaluasi, pengendalian, dan 

peningkatan Standar Pendidikan Tinggi. SPMI diimplementasikan pada semua bidang 

kegiatan perguruan tinggi, meliputi bidang akademik: pendidikan, penelitian, dan 

pengabdian kepada masyarakat, serta non akademik antara lain sumber daya manusia, 

keuangan, sarana dan prasarana. 

Salah satu langkah yang dilakukan oleh Lembaga Penjaminan Mutu (LPM) IAIN 

Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung dalam rangka implementasi SPMI adalah 

dengan menyusun empat dokumen SPMI yang terdiri dari Kebijakan Mutu, Manual Mutu, 

Standar Mutu dan  Formulir SPMI. Penyusunan empat dokumen SPMI tersebut 

dilaksanakan  melalui serangkaian kegiatan yang berkesinambungan dengan melibatkan 

berbagai unsur pimpinan PT, Fakultas, dan Prodi di lingkungan IAIN Syaikh Abdurahman 

Siddik Bangka Belitung. 

Dokumen SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik disusun sebagai acuan dalam 

pelaksanaan penjaminan mutu pada tingkat Fakultas, Pascasarjana, Lembaga, dan Unit-

unit yang ada di lingkungan Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung. Kebijakan SPMI 

hendaknya dijalankan secara konsisten dan bertanggung jawab oleh seluruh unsur 

pengelola baik bidang akademik maupun non akademik dengan mengacu pada Standar 

SPMI. 

Kebijakan SPMI merupakan dokumen yang berisi garis besar tentang bagaimana 

pengelola dalam lingkup IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung memahami, 

merancang, dan mengimplementasikan SPMI dalam penyelenggaraan pendidikan tinggi 

sehingga terwujud budaya mutu. 

Manual mutu mencakup aspek kegiatan pendidikan tinggi meliputi penjaminan mutu 

akademik dan non akademik sebagai dasar implementasi SPMI di seluruh unit kerja 

penyelenggaraan pendidikan di IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik dalam merancang, 

merumuskan, dan menetapkan suatu standar. Standar SPMI meliputi standar mutu bagi  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung vii  

implementasi pendidikan dan pengajaran, standar penelitian dan standar pengabdian 

kepada masyarakat. Sementara formulir SPMI merupakan intrumen-instrumen sebagai 

salah satu alat ukur implementasi standar mutu yang telah ditetapkan. 

Kami mengucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya atas konstribusi dan peran 

aktif semua pihak dalam keseluruhan proses, sehingga dokumen SPMI ini dapat 

diselesaikan dan ditetapkan dalam  keputusan Rektor IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik. 

Masukan guna evaluasi dan peningkatan standar mutu internal di IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung selalu kami harapkan dari semua pihak. 

 
Bangka,    November 2019 

Ketua LPM , 

 

 

 

Dr. Yusra Jamali, M.Pd. 

 
 
  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung viii  

DAFTAR ISI 
 
 
HALAMAN JUDUL  .......................................................................................................................................  i 

PENGESAHAN  ............................................................................................................................................  ii 

SK REKTOR  .................................................................................................................................................  iii 

KATA PENGANTAR  .................................................................................................................................  vi 

DAFTAR ISI  ..............................................................................................................................................  viii 

Formulir Monitoring IPK dan Masa Studi Lulusan 

Rekapitulasi Evaluasi IPK Lulusan 

Rekapitulasi Evaluasi IPK dan Masa Studi Lulusan 

Formulir Monitoring Skor TOEFL 

Rekapitulasi Evaluasi Skor TOEFL 

Formulir Monitoring Skor TOAFL 

Rekapitulasi Evaluasi Skor TOAFL 

Formulir Monitoring Jumlah Mahasiswa Bimbingan Akademik 

Rekapitulasi Evaluasi Dosen Pembimbing Akademik 

Formulir Monitoring Dosen Pembimbing Skripsi 

Rekapitulasi Evaluasi Dosen Pembimbing Skripsi 

Rekapitulasi Monitoring Materi dan Kehadiran Dosen dalam Perkuliahan 

Rekapitulasi Evaluasi Materi dan Kehadiran Dosen dalam Perkuliahan 

Formulir Monitoring Dosen Tetap 

Formulir Monitoring Dosen Tidak Tetap 

Formulir Rekapitulasi Dosen Tetap 

Formulir Saran 

Buku Bimbingan Akademik Mahasiswa 

Kartu Bimbingan Proposal Skripsi 

Kartu Bimbingan Skripsi 

Berita Acara Ujian PPL/Magang 

Formulir Nilai Ujian PPL/Magang 

Pengajuan Borang Skripsi 

Pengesahan Borang Skripsi 

Nota Dinas Penasehat Akademik 

Berita Acara Seminar Proposal Skripsi  

Penilaian Seminar Proposal Skripsi 

Formulir Mohon Kesediaan Menjadi Penyeminar 

 

Daftar Hadir Peserta Seminar Proposal Skripsi 

Berita Acara Ujian Skripsi 

Nilai Ujian Munaqosyah 

Rekapitulasi Nilai Ujian Munaqosyah 

Undangan Penguji Ujian Munaqosyah 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung ix  

Kuisioner Pelaksanaan Kegiatan Mengajar Dosen 

Kuisioner Pelaksanaan Pelayanan Program Studi 

Formulir Monitoring Kegiatan Penelitian Dosen 

Rekapitulasi Evaluasi Kegiatan Penelitian Dosen 

Formulir Monitoring Kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat 

Rekapitulasi Evaluasi Kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat 

Formulir Pelacakan Alumni 

Formulir Monitoring Kinerja Dosen Program Studi 

Formulir Monitoring Kinerja Dosen Fakultas 

Formulir Monitoring Kinerja Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Formulir Laporan Kinerja Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Formulir Monitoring Tenaga Kependidikan IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Formulir Monitoring Kegiatan Seminar Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Rekapitulasi Evaluasi Seminar Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Rekapitulasi Evaluasi Seminar Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Evaluasi Hasil Kuisioner Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

Rekapitulasi Evaluasi Hasil Kuisioner Dosen IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik 

REFERENSI  ...............................................................................................................................................  21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung x  

 
 

FORMULIR MONITORING IPK DAN MASA STUDI LULUSAN 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE: 
 

NO. NIM Nama 
Lulusan 

IPK Lama Studi 
(Tahun) 

1.   3,79 3,8 

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

…. …….dst    

Minimum 

Maksimum 

Rata-Rata 

Petugas Monitoring / Prodi : 

EVALUASI (diisi oleh petugas Gugus Kendali Mutu) 

a 
b 
c 
d 

Jumlah lulusan dengan IPK 
<2,99 Jumlah lulusan dengan 
IPK 3,00 s/d 3,50 Jumlah 
lulusan dengan IPK >3,50 
Jumlah lulusan tepat waktu 

=  % 
=  % 
=  % 
=  % 

  

Petugas GKM: Tanggal : Tanda Tangan : 

   

 
  

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xi  

 
 

REKAPITULASI INDEKS PRESTASI KUMULATIF LULUSAN 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE: 
 
 

NO Program Studi Jumlah 
Lulusan 

Jumlah (%) Lulusan Rerata 
IPK 

Mutu 

IPK 
<2,9 

IPK 
3,00–
3,50 

IPK 
≥3,50 

1. Pendidikan Agama Islam (S2)       

2. Pendidikan Agama Islam       

3. Pendidikan Islam Anak Usia Dini       

4. Tadris Bahasa Inggris       

5. Pendidikan Bahasa Inggris       

6. Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

      

7. Bimbingan dan Konseling Islam       

8. Komunikasi dan Penyiaran Islam       

9. Psikologi Islam       

10. Jurnalistik Islam       

11. Perbankan Syariah       

12. Hukum Keluarga Islam       

13. Akuntasi Syariah       

Total       

 

 
Keterangan : 

  

Mutu Sangat Baik (Rerata IPK ≥ 3,50) 

Mutu Baik (Rerata IPK ≥ 3,00) 

Mutu Cukup (Rerata IPK ≥ 2,75) 

Mutu Kurang (Rerata IPK < 2,75) 

Petugas GKMF: Tanggal Rekap : Tanda Tangan : 

   

 
 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xii  

 

REKAPITULASI MASA STUDI LULUSAN 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE: 
 

No. Program Studi 
Jumlah 

Lulusan 

Lama Studi 

Mutu Rerata 

(tahun) 

≤ 4,0 

tahun 

(%) 

1. Pendidikan Agama Islam (S2)     

2. Pendidikan Agama Islam     

3. Pendidikan Islam Anak Usia Dini     

4. Tadris Bahasa Inggris     

5. Pendidikan Bahasa Inggris     

6. Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

    

7. Bimbingan dan Konseling Islam     

8. Komunikasi dan Penyiaran Islam     

9. Psikologi Islam     

10. Jurnalistik Islam     

11. Perbankan Syariah     

12. Hukum Keluarga Islam     

13. Akuntasi Syariah     

 
Keterangan: 

  Hanya mahasiswa regular (tidak termasuk mahasiswa transfer) 

Mutu Sangat Baik (>50% lulusan dengan masa studi ≤ 3,0 tahun), Mutu Baik (>25% lulusan 

dengan masa studi 3,0 tahun), Mutu Cukup (>5% lulusan dengan masa studi ≤ 3,0 tahun), dan 

Mutu Kurang (rerata masa studi > 4 tahun). 

Petugas GKMF: Tanggal Rekap: Tanda Tangan: 

   

 
  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xiii  

 
 

FORMULIR MONITORING SKOR TOEFL 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE LULUSAN: 
 

Program Studi:  

NO 
Nama Calon 

Lulusan 
NIM 

Score Total 
Score Listening Structure Reading Writing 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

Rata-rata (Score Prodi)      

 Total Jumlah 

≥ 450  

≥ 400  

≥ 350  

< 350  

Kepala UPT Bahasa: Tanggal Rekap: Tanda Tangan: 

   

 
  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xiv  

 
 

REKAPITULASI EVALUASI SKOR TOEFL 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE LULUSAN: 
 

NO Program Studi Jumlah 

Peserta 

Jumlah (%) Lulusan 

Skor ≥ 

450 

Skor ≥ 

400 

Skor 

≥ 

350 

Skor 

< 

350 

1 Pendidikan Agama Islam (S2)      

2 Pendidikan Agama Islam      

3 Pendidikan Islam Anak Usia Dini      

4 Tadris Bahasa Inggris      

5 Pendidikan Bahasa Inggris      

6 Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

     

7 Bimbingan dan Konseling Islam      

8 Komunikasi dan Penyiaran Islam      

9 Psikologi Islam      

10 Jurnalistik Islam      

11 Perbankan Syariah      

12 Hukum Keluarga Islam      

13 Akuntasi Syariah      

Total (Tingkat Institut)      

Keterangan : 

Mutu Sangat Baik (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 450) 

Mutu Baik  (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 400) 

Mutu Cukup (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 350) 

Mutu Kurang          (≥ 50% dari Lulusan skor < 350) 

Petugas GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xv  

 
 

FORMULIR MONITORING SKOR TOAFL 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE LULUSAN: 
 

Program Studi:  

NO 
Nama Calon 

Lulusan 
NIM 

Score Total 
Score Istima’ Kalam Qiraah Kitabah 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

Rata-rata (Score Prodi)      

 Total Jumlah 

≥ 450  

≥ 400  

≥ 350  

< 350  

Kepala UPT Bahasa: Tanggal Rekap: Tanda Tangan: 

   

 
  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xvi  

 
 

REKAPITULASI EVALUASI SKOR TOAFL 
IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

PERIODE LULUSAN: 
 

NO Program Studi Jumlah 

Peserta 

Jumlah (%) Lulusan 

Skor ≥ 

450 

Skor ≥ 

400 

Skor 

≥ 

350 

Skor 

< 

350 

1 Pendidikan Agama Islam (S2)      

2 Pendidikan Agama Islam      

3 Pendidikan Islam Anak Usia Dini      

4 Tadris Bahasa Inggris      

5 Pendidikan Bahasa Inggris      

6 Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

     

7 Bimbingan dan Konseling Islam      

8 Komunikasi dan Penyiaran Islam      

9 Psikologi Islam      

10 Jurnalistik Islam      

11 Perbankan Syariah      

12 Hukum Keluarga Islam      

13 Akuntasi Syariah      

Total (Tingkat Institut)      

Keterangan : 

Mutu Sangat Baik (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 450) 

Mutu Baik  (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 400) 

Mutu Cukup (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 350) 

Mutu Kurang          (≥ 50% dari Lulusan skor < 350) 

Petugas GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xvii  

 
 

FORMULIR MONITORING JUMLAH MAHASISWA BIMBINGAN AKADEMIK 
Tahun Akademik : …………………. 

 
 

1. Program Studi : …………………. 
NO Nama DPA Jumlah (%) Lulusan Total 

N N-1 N-2 N-3 N-4 >N-4 
1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

 Maksimum        

 Minimum        

 Rerata        

Petugas GKM: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 

 
 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xviii  

 
 

REKAPITULASI EVALUASI DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK 
Tahun Akademik : …………………. 

 

NO Program Studi Student 
Body 

Jumlah Bimbingan Akademik Mutu 

Minimum Rerata Maksimum 

1 Pendidikan Agama Islam (S2)      

2 Pendidikan Agama Islam      

3 Pendidikan Islam Anak Usia 
Dini 

     

4 Tadris Bahasa Inggris      

5 Pendidikan Bahasa Inggris      

6 Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

     

7 Bimbingan dan Konseling 
Islam 

     

8 Komunikasi dan Penyiaran 
Islam 

     

9 Psikologi Islam      

10 Jurnalistik Islam      

11 Perbankan Syariah      

12 Hukum Keluarga Islam      

13 Akuntasi Syariah      

Total (Tingkat Institut)      

Keterangan : 

Mutu Sangat Baik (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 450) 

Mutu Baik  (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 400) 

Mutu Cukup (≥ 50% dari Lulusan skor ≥ 350) 

Mutu Kurang          (≥ 50% dari Lulusan skor < 350) 

Petugas GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xix  

 
 

FORMULIR MONITORING DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI 
Semester ….. Tahun Akademik : …………………. 

 
1. Program Studi : …………………. 

NO Nama Dosen 
Pembimbing 

Jabatan Akademik Jlh Mhs Bimbingan Skripsi / 
TA 

TP AA L LK GB Pemb. I Pemb. II Total 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Jumlah         

Rerata         

Maksimum         

 
Jabatan Akademik Pembimbing I adalah Lektor atau Lektor Kepala : ……. %  
Jabatan Akademik Pembimbing II adalah Asisten Ahli : ……. % 
Jabatan Akademik Pembimbing adalah Asisten Ahli : ……. %  
Dosen dengan jumlah bimbingan skripsi 1-10 mahasiswa : ……. %  
Dosen dengan jumlah bimbingan skripsi 10-15 mahasiswa : ……. %  
Dosen dengan jumlah bimbingan skripsi >15 mahasiswa : ……. % 

Petugas KPMF : Tanda Tangan : 

  

 
  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xx  

 
 

REKAPITULASI EVALUASI DOSEN PEMBIMBING 
Semester ….. Tahun Akademik : …………………. 

 

NO Program Studi Jabatan Akademik Rerata Jumlah 
Mahasiswa 

Bimbingan Skripsi 

Mutu 

TP AA L LK GB 1-10 
org 

10-15 
org 

≥15 
org 

1 Pendidikan Agama Islam (S2)          

2 Pendidikan Agama Islam          

3 Pendidikan Islam Anak Usia 
Dini 

         

4 Tadris Bahasa Inggris          

5 Pendidikan Bahasa Inggris          

6 Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

         

7 Bimbingan dan Konseling 
Islam 

         

8 Komunikasi dan Penyiaran 
Islam 

         

9 Psikologi Islam          

10 Jurnalistik Islam          

11 Perbankan Syariah 
         

12 Hukum Keluarga Islam          

13 Akuntasi Syariah 
         

Total (Tingkat Institut)          

Keterangan: 
Mutu Sangat Baik  (Rerata jml mhs bimbingan 1-10 org ≥ 90%)  
Mutu Baik (Rerata jml mhs bimbingan 1-10 org ≥ 75%)  
Mutu Cukup          (Rerata jml mhs bimbingan 1-10 org ≥ 50%)  
Mutu Kurang         (Rerata jml mhs bimbingan 1-10 org < 50%) 

Petugas GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxi  

 
 

REKAPITULASI MONITORING MATERI DAN KEHADIRAN DOSEN DALAM 
PERKULIAHAN 

Semester ….. Tahun Akademik : …………………. 
 
1. Program Studi : …………………. 

NO Mata Kuliah Kelas Kehadiran 
Dosen (%) 

Pencapaian 
Materi (%) 

Kehadiran Mhs 
(%) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

Rata-rata    

 
Keterangan : 
Nilai Mutu (Kehadiran Dosen + Kehadiran Mahasiswa + Pencapaian Materi) / 3  
Sangat Baik      (nilai ≥ 85%) 
Baik (nilai ≥ 75%) 
Cukup (nilai ≥ 65%) 
Kurang (nilai < 65%) 

Ketua LPM: Tanggal: Tanda Tangan: 

   

 
  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxii  

 
 

REKAPITULASI EVALUASI MATERI KEHADIRAN DOSEN DAN MAHASISWA 
Semester …………………. 

 

NO Program Studi Kehadiran 
Dosen (%) 

Kehadiran 
Mhs (%) 

Pencapaian 
Materi (%) 

Nilai * 
Mutu 

1 Pendidikan Agama Islam (S2)     

2 Pendidikan Agama Islam 
    

3 Pendidikan Islam Anak Usia Dini     

4 Tadris Bahasa Inggris     

5 Pendidikan Bahasa Inggris     

6 Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

    

7 Bimbingan dan Konseling Islam     

8 Komunikasi dan Penyiaran 
Islam 

    

9 Psikologi Islam     

10 Jurnalistik Islam     

11 Perbankan Syariah 
    

12 Hukum Keluarga Islam     

13 Akuntasi Syariah 
    

Rata-rata  
(Nilai Tingkat Institut) 

    

Keterangan : 

Nilai Mutu (Kehadiran Dosen + Kehadiran Mahasiswa + Pencapaian Materi) / 3  

Sangat Baik  (nilai ≥ 85%) 

Baik (nilai ≥ 75%) 

Cukup (nilai ≥ 65%) 

Kurang (nilai < 65%) 

Petugas GKMF/LPM: Tanggal Rekap: 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxiii  

 
 

FORMULIR MONITORING DOSEN TETAP 
Tahun Akademik: ..................... 

 
1. Program Studi .......................... 

No. Nama Dosen/NIDN 
Tempat 

Tanggal Lahir 

Pendidikan/Asal 
PT/Gelar 

Bidang Keahlian 
Setiap Jenjang 

Pendidikan 

Jabatan Akademik 
Memiliki No. 

Sertifikat 
Pendidik S1 S2 S3 TP AA L LK GB 

1.             
2.             
3.             
dst             
             
             
             
             
             
             
             
             
 Jumlah           
 Rerata           

Ketua GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 
 
 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxiv  

 
 

FORMULIR MONITORING DOSEN TIDAK TETAP 
Tahun Akademik: ..................... 

 
1. Program Studi ........................ 

No. Nama Dosen/NIDN 
Tempat 

Tanggal Lahir 

Pendidikan/Asal 
PT/Gelar 

Bidang Keahlian 
Setiap Jenjang 

Pendidikan 

Jabatan Akademik 
Memiliki No. 

Sertifikat 
Pendidik S1 S2 S3 TP AA L LK GB 

1.             
2.             
3.             
dst             
             
             
             
             
             
             
             
             
 Jumlah           
 Rerata           

Ketua GKMF: Tanggal: Tanda Tangan: 
 
 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxv  

 
 

FORMULIR REKAPITULASI DOSEN TETAP 
1. Program Studi 

No. Kode Program Studi 
Jlh. 

Dosen 
Tetap* 

Jumlah 
Dosen T. Ttp 

(%) 

Mutu 
Pendidik

an ** 

Jumlah Jabatan 
Akademik Dosen (%) 

Mutu Jabatan 
Akademik *** 

Jumlah 
Dosen yg 

sdh Serdos 
(%) 

S1 S2 S3 TP AA L LK GB  

1.  
Pendidikan Agama Islam 
(S2) 

            

2.  Pendidikan Agama Islam             

3.  
Pendidikan Islam Anak 
Usia Dini 

            

4.  Tadris Bahasa Inggris             

5.  
Pendidikan Bahasa 
Inggris 

            

6.  
Bimbingan dan Konseling 
Pendidikan Islam 

            

7.  
Bimbingan dan Konseling 
Islam 

            

8.  
Komunikasi dan 
Penyiaran Islam 

            

9.  Psikologi Islam             
10.  Jurnalistik Islam             
11.  Perbankan Syariah             
12.  Hukum Keluarga Islam             

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxvi  

13.  Akuntasi Syariah             
  Total             
 Keterangan: 
 * Bidang Keahlian sesuai dengan kompetensi PS 
 ** Mutu Pendidikan:  

 

Sangat Baik  (Persentase Dosen Tetap S2 dan S3 > 90 % 
Baik                (Persentase Dosen Tetap S2 dan S3 > 60 % 
Cukup            (Persentase Dosen Tetap S2 dan S3 > 30 % 
Kurang Baik (Persentase Dosen Tetap S2 dan S3 < 30 % 

 *** Mutu Jabatan Fungsional: 

 

Sangat Baik   (Persentase Dosen AA s.d. LK > 90 %) 
Baik                 (Persentase Dosen AA s.d. LK > 75 %) 
Cukup             (Persentase Dosen AA s.d. LK > 50 %) 
Kurang Baik (Persentase Dosen AA s.d. LK < 50 %) 

 Ketua LPM: Tanggal: Tanda Tangan: 

    



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxvii  

 
 

FORMULIR SARAN 
 
 

SARAN-SARAN 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Bangka, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 

…………………………………….... 
……………………………………......... 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxviii  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 

BUKU 
BIMBINGAN AKADEMIK MAHASISWA 

 

 

PROGRAM STUDI : ................................................. 

FAKULTAS : ................................................. 

 

 

IAIN SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK BANGKA BELITUNG 

Alamat: Jl. Raya Petaling Km. 13 Petaling, Mendo Barat Bangka, 33173 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxix  

 
 

KARTU BIMBINGAN PROPOSAL SKRIPSI  

 

Nama : 
NIM : 

Program Studi : 
Judul Proposal Skripsi / TA : 

Dosen Pembimbing I : 

Dosen Pembimbing II : 

 

No Tanggal 

Bimbingan 

Komentar Pembimbing Tanda 

Tangan 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

 

KETENTUAN : 

1. Konsultasi dengan Dosen Pembimbing minimal 5 (lima) kali 

2. Setiap Konsultasi harus membawa kartu bimbingan 

3. Kartu yang hilang atau tidak dibawa pada saat bimbingan atau konsultasi tidak dilayani 

4. Jika tidak memenuhi ketentuan diatas, maka seminar tidak dapat dilaksanakan. 

 
 

Bangka, ………………………… 

Ketua Prodi …………………. 

 

 

 

……………………………... 

NIP / NIDN ……………….. 

 

 
 
 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxx  

 
 

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI  
 

 

Nama : 

NIM : 

Program Studi : 

Judul Proposal Skripsi / TA : 

Dosen Pembimbing : 

 

No Tanggal Bimbingan Komentar Pembimbing Tanda 

Tangan 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

 
KETENTUAN : 

1. Konsultasi dengan Dosen Pembimbing minimal 8 (delapan) kali 

2. Setiap Konsultasi harus membawa kartu bimbingan 

3. Kartu yang hilang atau tidak dibawa pada saat bimbingan atau konsultasi tidak dilayani 

4. Jika tidak memenuhi ketentuan di atas, maka Munaqosyah tidak dapat dilaksanakan. 
 

 

Bangka, ………………………… 

Ketua Prodi …………………. 

 

 

 

……………………………... 
NIP / NIDN ……………….. 

 
 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxi  

 
 

BERITA ACARA UJIAN PPL /KKL 
 

Pada hari ini ………………… Tanggal ……… Bulan ………….. Tahun …… telah dilaksanakan Ujian 

PPL/Magang dari pukul …….. s/d ………. WIB bertempat di Ruang Ujian, atas nama mahasiswa 

berikut : 

Nama : …………………………………………….. 

NIM : …………………………………………….. 

Program Studi : ……………………………………… / S-1  

Judul PKL : …………………………………………….. 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

 
 

Dengan hasil : Lulus / Lulus Bersyarat / Tidak Lulus.1 
Catatan Saran Perbaikan : 

 
Dosen Penguji Jabatan Tanda Tangan 

1. Ketua 1. 

2. Penguji 1 2. 

 
Mengetahui, 
Ketua Program Studi.................................. 
 
 
 
 
................................................................. 
NIDN. 

Bangka,............................................... 
Ketua, 
 
 
 
 
................................................................... 
NIDN 

 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxii  

 
 

NILAI UJIAN PPL/MAGANG 
 
 

Nama : …………………………………………….............................................. 

NIM : …………………………………………….............................................. 

Program Studi : …………………………… / S-1                                              

Judul PKL : ……………………………………………............................................... 

……………………………………………............................................... 

……………………………………………............................................... 
 

 

 
No. 

 
Nama Dosen Penguji 

Nilai  
Jumlah Nilai Kelayakan 

Penelitian 
(40%) 

Metodologi 
Penelitian 

(30%) 

Penguasaan 
Materi (30%) 

1.      

2.      

3.      

4.      

 

Total Nilai : ……………… 

Nilai Rata-rata : ……………… 
 
 

Keterangan : 

- Nilai Rata-rata = Total Nilai : 4 
- Batas Lulus (Passing Grade) = 70  

Bangka, .............................. 

Ketua, 
 
 
 
 

……………………….  
NIDN :  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxiii  

 
 

PENGAJUAN BORANG SKRIPSI 

 

Nama  : ................................................................................ 

N I M  : …............................................................................ 

Program Studi  : ................................................................................ 

 

Masalah Pokok      : .......................................................................... 

 

Rumusan Masalah    : 1. ...................................................................... 

                        2. ...................................................................... 

 

Tujuan Penelitian     : 1. ....................................................................... 

            2. ...................................................................... 

 

Kegunaan Penelitian: 1. ........................................(Kegunaan teoretis) 

              2. ........................................(Kegunaan praktis) 

 

            

Bangka, ........................... 

Mengetahui, 

Penasehat Akademik             Yang mengajukan, 

 

 

 

(Nama dan gelar akademik)                        (Nama lengkap) 

 NIP.                                                             NIM. 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxiv  

 
 

PENGESAHAN BORANG SKRIPSI 

 

Setelah membaca, mencermati, dan melakukan pemeriksaan secara seksama, maka Saya selaku 

Ketua Program Studi berpendapat bahwa borang skripsi mahasiswa di bawah ini: 

 

Nama         : ................................................................................ 

N I M         : ................................................................................ 

Prodi            : ............................................................................... 

Masalah Pokok  : .................................................................................. 

 

dapat disetujui untuk dilanjutkan menjadi proposal skripsi sebagai salah satu dari syarat 

memperoleh gelar Sarjana Pendidikan Islam (S.Pd.I).  

 

 

Bangka, ..................... 

Ketua Program Studi, 

   

 

(Nama dan gelar akademik)       

NIP.  

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxv  

 
 

NOTA DINAS PENASEHAT AKADEMIK 

 

 

Hal:   Proposal Skripsi  

          Saudara/i ................... 

 

Kepada Yth, 

Dekan Fakultas ........................... 

IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung 

di Bangka 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb. 

Setelah membaca, mencermati, dan melakukan bimbingan, baik dari segi isi, bahasa, 

maupun teknik penulisan, maka Saya selaku Penasehat Akademik berpendapat bahwa proposal 

skripsi mahasiswa di bawah ini: 

 

Nama        : …....................................................................................... 

N I M        : ............................................................................................ 

Prodi          : ............................................................................................. 

Judul              : .................................................................................. 

 

telah dapat diajukan kepada Fakultas ........................... IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka 

Belitung untuk diseminarkan. 

Demikian dan harap maklum. Atas segala perhatiannya diucapkan banyak terima kasih. 

 

     Wassalamu’alaikum Wr. Wb. 

      

Bangka, ............................. 

Penasehat Akademik 

 

 

 

 

(Nama dan gelar akademik)  

NIP. 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxvi  

 
 

BERITA ACARA SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI 
 
 

Pada hari ini ................................. Tanggal ..................... Bulan .......................... Tahun ............................. 

telah dilaksanakan Seminar Proposal Skripsi dari pukul .....................s/d. ...........................WIB 

bertempat di Ruang Sidang/Seminar atas nama mhasiswa berikut: 

Nama : ........................................................................... 

NIM : ........................................................................... 

Program Studi : ........................................................................... 

Judul Proposal Skripsi : ........................................................................... 

 
Dengan Hasil: Lulus/Lulus Bersyarat/Tidak Lulus1 

Catatan Saran Perbaikan: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dosen Penyeminar Jabatan Tanda Tangan 

1. Penyeminar I 1. 

2. Penyeminar II 2. 

3.  3. 

 
 
Mengetahui, 
Ketua Program Studi..................................... 
 
 
 
 
................................................................ 

Bangka, ................................... 
Ketua/Koordinator, 
 
 
 
........................................................ 
NIP. ................................................ 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxvii  

NIP. ...................................................... 
  



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxviii  

 
 

PENILAIAN SEMINAR PROPOSAL 
 

 

Nama    : ....................................................................................... 

N I M  : ....................................................................................... 

Prodi  : ....................................................................................... 

Hari/Tanggal  : ....................................................................................... 

Judul Proposal  : ....................................................................................... 

 

No Aspek Penilaian Nilai Maks. Nilai 

1 Kesesuaian latar belakang masalah dan substansi 

masalah/ masalah pokok 

100  

2 Signifikansi penelitian 100  

3 Sistematika 100  

4 Metodologi 100  

5 Teknik Penulisan 100  

 T o t a l 500  

 Nilai Rata-rata 100  

 Nilai Akhir   

 

Patokan Nilai:       
A : 86 - 100       
B : 70 - 85 
C : 60 - 69 
D : < 45 – 59 

 

Bangka, .................................................. 

Penyeminar (I/II) 

 

 

 

Nama (dengan gelar akademik) 

NIP. 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xxxix  

 
 

UNDANGAN PENYEMINAR 
 
 

Nomor    : ......................................     
Sifat    : Penting 
Lampiran    : ............................  
Hal  : Mohon Menjadi Penyeminar I/II 
 
Kepada Yth. 
Bapak/Ibu ………………………………… 
di – 
          Tempat 
 
Assalamu’alaikum wr. wb.  
 

Sehubungan akan dilaksanakannya Ujian Munaqosyah mahasiswa IAIN Syaikh 

Abdurrahman Siddik Bangka Belitung Fakultas ................ Periode ......... Tahun ........... yang akan 

dilaksanakan pada: 

 

Hari/ Tanggal   : ...................................... 

Jam  : ...................................... 

Tempat  : ......................................) 

 
Kami mengharapkan kesediaan Bapak/ Ibu untuk menjadi Penyeminar I/II dalam 

kegiatan seminar proposal tersebut. Adapun daftar peserta ujian yang akan diujikan 

sebagaimana terlampir. 

 
Demikianlah permohonan ini disampaikan, atas kesediaannya diucapkan terima kasih. 

Wassalamu’alaikum wr. wb. 
Bangka, .......................... 
Koordinator Pelaksana, 

 

 

...................................... 

...................................... 

 
 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xl  

 
 

DAFTAR HADIR PESERTA  

SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI 
 
 

Nama : …………………………………………….. 

NIM : …………………………………………….. 

Program Studi : …………………………… / S-1 

Judul Proposal Skripsi : …………………………………………….. 

…………………………………………….. 
 

No Nama Peserta NIM Tanda Tangan Peserta 

1.   1 

2.   2 

3.   3 

4.   4 

5.   5 

…   6 

 
 
Bangka, …………….. 
Koordinator, 

 
 
 
 
 

NIP/NIDN ……………….. 

  

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xli  

 
 

KARTU PESERTA SEMINAR PROPOSAL 
 

Nama      : ........................................ 

NIM      : ........................................ 

Prodi    : ........................................ 

 

No. Hari/ 

Tanggal 

Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Judul Proposal 

Skripsi 

Paraf 

Ketua 

Sidang  

Paraf 

Penasehat  

Akademik 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

...      

...      

...      

 

 

Bangka, ..................... 

Ketua Prodi,           

 

 

 

(Nama dan gelar akademik) 

NIP. 

 
 
 
 
 
 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 



Formulir SPMI IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung xlii  

 
 

 

 

 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
SYAIKH ABDURRAHMAN SIDDIK 

BANGKA BELITUNG 

No. Dokumen In.40/SPMI-04/11/2019 
Tgl. Pembuatan 13 November 2019 
Tgl. Revisi - 
Tgl. Efektif 1 Desember 2019 
Disahkan oleh Rektor 

FORMULIR STANDAR MUTU INTERNAL 


